
       COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 19 DEL 26-04-2021

,lì 26-04-2021

Registro Generale n. 49

ORDINANZA SINDACALE

N. 19 DEL 26-04-2021

Ufficio:

Oggetto: Ordinanza di revoca delle misure restrittive adottate per fronteggiare
l'epidemia da Covid-19 con Ordinanza Sindacale R.G. n.43 del 19/04/2021

IL SINDACO

Visti e richiamati i seguenti Decreti del presidente del Consiglio dei Ministri del 4,8 e 9
marzo 2020, che dettano misure per il contrasto ed il contenimento sull’intero territorio
nazionale del diffondersi del virus Covid-19;

Richiamati altresì, i decreti legge n. 1-2-12 e 15 anno 2021 aventi ad oggetto “Uletriori
disposizioni urgenti in materia di contenimento dell’emergenza epidemiologica da
COVID 19”;

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’ 11giugno 2020, pubblicato
sulla G.U. n.147 del 11.07.2020 avente oggetto " Ulteriori disposizioni attuative del
decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l'emergenza
epidemiologica da COVID-19, e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, recante
ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19”.



Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri dicembre 2020, recante
«Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con
modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020, n. 35, recante "Misure urgenti per
fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19", e del decreto-legge 16 maggio
2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante
"Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19"»;

Visto Il DPCM del 14 gennaio 2021 che conferma l’individuazione di tre differenti
“zone” (gialla, arancione, rossa), corrispondenti a diversi scenari di rischio, e istituisce
inoltre, in conformità a quanto previsto dal Decreto;

Visto il decreto-legge 12 febbraio 2021, n. 12 recante “Ulteriori disposizioni urgenti in
materia di contenimento dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”;

Visto il decreto-legge 23 febbraio 2021, n. 15 recante “Ulteriori disposizioni urgenti in
materia di spostamenti sul territorio nazionale per il contenimento dell'emergenza
epidemiologica da COVID-19”;

Richiamata l’Ordinanza Sindacale n. 16 del 19/04/2021 R.G. n. 43 con la quale
venivano disposte alcune misure urgenti sul territorio comunale per fronteggiare
l’epidemia da Covid-19 con effetto dal 19/04/2021 al 02/5/2021;

Visto il D.L. n. 52 del 22 aprile 2021;

Vista l’Ordinanza del Ministero della Salute del 23/04/2021 con la quale al territorio
della Regione Marche venivano disposte le misure restrittive previste per la zona gialla a
decorrere dal 26/04/2021;

Considerate pertanto le mutate condizioni sia da un punto di vista normativo che da un
punto di vista epidemiologico;

O R D I N A

di revocare con decorrenza immediata le misure disposte con Ordinanza Sindacale1.
R.G. n. 43 del 19/04/2021;

DISPONE

che la presente Ordinanza sia pubblicata all’Albo1.
Pretorio comunale e  la trasmissione della presente
ordinanza a:

Polizia locale del Comune di Castel di Lama (AP);o

Carabinieri del Comune di Castel di Lama (AP);o

Ordinanza SINDACO n.19 del 26-04-2021 COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Pag. 2



UTC del Comune di Castel di Lama (AP).o

Avverso la presente Ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione
all’Albo Pretorio, ricorso al Tar Marche (Legge 6 dicembre 1971, n. 1034), oppure, in via
alternativa, ricorso straordinario al presidente della Repubblica, da proporre entro 120
giorni dalla suddetta pubblicazione (D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199).

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to Ing. BOCHICCHIO MAURO

Ordinanza SINDACO n.19 del 26-04-2021 COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Pag. 3



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 26-04-2021    al 11-05-2021
Lì  26-04-2021

IL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO

F.to SINDACO SINDACO

Copia conforme all’originale.
Lì

IL SINDACO
Ing.BOCHICCHIO MAURO

Ordinanza SINDACO n.19 del 26-04-2021 COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Pag. 4


